Дело № 2-95-33/2024
91ms0095-01-2024-000031-76
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
08 февраля 2024 г.										 г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Юдакова А.Ш., при помощнике судьи Макаревич А.С., в открытом судебном заседании рассмотрев гражданское дело по исковому заявлению ФИО к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымэнерго» о взыскании неустойки и штрафа в результате нарушения прав потребителя,
руководствуясь ст. 196-199 и 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

заявление ФИО к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***) о взыскании неустойки и штрафа в результате нарушения прав потребителя, удовлетворить частично.
Взыскать с Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***) в пользу ФИО, *** года рождения, уроженца ***, паспорт гражданина Российской Федерации серии *** №*** выдан *** неустойку за нарушение сроков удовлетворения требований потребителя за период с 01.12.2022 по 31.07.2023 в размере 21 758 (двадцать одна тысяча семьсот пятьдесят восемь) рублей 22 (двадцать две) копейки, штраф за неисполнение требований потребителя в добровольном порядке в размере 10 879 (десять тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 11 (одиннадцать) копеек.
В остальной части иска отказать.
Взыскать с Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***) в доход бюджета муниципального образования городской округ Ялта государственную пошлину в размере 1179 (одна тысяча сто семьдесят девять) рублей 12 (двенадцать) копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья									А.Ш. Юдакова